О бюджете сельского округа Жаманбай батыр на 2025-2027 годы

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 25
декабря 2024 года № 310.
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с  настоящего решения.п. 3
      В соответствии с  статьи 9-1 кодекса Республики Казахстан "Бюджетный пунктом 2
кодекс Республики Казахстан",  пункта 1статьи 6 Закона Республики подпунктом 1)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа Жаманбай батыр на 2025 - 2027 годы
согласно приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующем 1 2 3
объеме:
      1)доходы –506 428,5 тысяч тенге,в том числе:
      налоговые поступления – 11 429 тысяч тенге;
      неналоговым поступления- 111 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 494 888,5тысяч тенге;
      2) затраты – 513 244,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредит – 0;
      погащение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобритение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 6 816,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 816,1 тысяч
тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Жанакорганского районного маслихата
Кызылординской области от 16.07.2025 № 384 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Обьем субвенций за 2025 год передаваемый из районного бюджета в бюджет
сельского округа 109 360 тысяч тенге.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель маслихата Жанакорганского района Г.Жаркынбек

приложение1 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года № 310

Бюджет сельского округа Жаманбай батыр на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Жанакорганского районного
маслихата Кызылординской области от 16.07.2025  (вводится в действие с № 384
01.01.2025).
Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

I. ДОХОДЫ 506 428,5

1 Налоговые
поступления

11 429,0

01 Подоходный налог 2 100,0

2 Подоходный налог 2 100,0

04 Налоги  на
собственность

9 322,0

1 Hалоги  на
имущество

592,0

3 Земельный налог 41,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

8 479,0

5 Единый земельный
налог

198,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
оказанные услуги

12,0

3

П л а т а  з а
пользование
природными и
другими ресурсами

12,0

2 Неналоговые
поступления

111,0

01
Доходы от
государственных
собственности

111,0

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственный
собственности

111,0

4 Поступление
трансфертов

494 888,5

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

494 888,5

3

Трансферты из
бюджетов городов
районного значения,
сел, поселков,
сельских округов

494 888,5

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 513 244,6

1
Государственные
услуги общего
характера

51 706,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

51 706,0

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

51 706,0

7
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

111 004,3

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

111 004,3

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

92 798,3

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

312,0

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

17 894,0

8

Культура, спорт,
т у р и з м  и
информационное
пространство

54 750,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

54 445,0

006
Поддержка
культурно-досугово
й работы на
местном уровне

54 445,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

305,0

028

Проведение
физкультурно-оздра
вительных и
спортивных
мероприятии на
местном уровне

305,0

12 Транспорт и
коммуникаций

210 270,1

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

210 270,1

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог улиц
населенных пунктов

210 270,1

13 Трансферты 85 514,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

85 514,0

057

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре в
сельской местности
по проекту "
Ауыл-Ел бесиги"

85 514,0

15 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

0,2

048

В о з в р а т
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 0,2

трансфертов (За
счет средств
местного бюджета)

3 .  Ч и с т о е
бюджетное
кредитование

0

4. Остаток по
операциям с
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

- 6 816,1

6. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

6 816,1

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

6 816,1

01
Остатки бюджетных
средств

6 816,1

1 Свободные остатки
бюджетных средств

6 816,1

2 Свободные остатки
бюджетных средств

0

приложение 2 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года № 310

Бюджет сельского округа Жаманбай батыр на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

I. ДОХОДЫ 124 429

1 Налоговые
поступления

12 118

01 Подоходный налог 2 205

2 Подоходный налог 2 205

04
Налоги  на
собственность

9 783

1 Hалоги  на
имущество

622

3 Земельный налог 43

4 Н а л о г  н а
транспортные
средства

8 910

5 Единый земельный
налог

208

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
оказанные услуги

13

3

П л а т а  з а
пользование
природными и
другими ресурсами

13

2 Неналоговые
поступления

117

01
Доходы от
государственных
собственности

117

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственный
собственности

117

4
Поступление
трансфертов

112 311

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

112 311

3

Трансферты из
бюджетов городов
районного значения,
сел, поселков,
сельских округов

112 311

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 124 429

1
Государственные
услуги общего
характера

51 095

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

51 095

Услуги  по
обеспечению

001
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

51 095

7 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

17 178

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

17 178

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

2 944

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

328

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

13 906

8

Культура, спорт,
т у р и з м  и
информационное
пространство

56 156

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

55 836

006

Поддержка
культурно-досугово
й работы на
местном уровне

55 836

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

320

028

Проведение
физкультурно-оздра
вительных и
спортивных
мероприятии на
местном уровне

320

3 .  Ч и с т о е
бюджетное
кредитование

0

4. Остаток по
операциям с

0

финансовыми
активами

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0

приложение 3 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года № 310

Бюджет сельского округа Жаманбай батыр на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

I. ДОХОДЫ 128 082

1
Налоговые
поступления

12 600

01 Подоходный налог 2 315

2 Подоходный налог 2 315

04 Налоги  на
собственность

10 271

1 Hалоги  на
имущество

653

3 Земельный налог 45

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

9 355

5 Единый земельный
налог

218

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
оказанные услуги

14

3

П л а т а  з а
пользование
природными и
другими ресурсами

14

2 Неналоговые
поступления

123

01
Доходы от
государственных
собственности

123

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в 123

государственный
собственности

4
Поступление
трансфертов

115 359

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

115 359

3

Трансферты из
бюджетов городов
районного значения,
сел, поселков,
сельских округов

115 359

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 128 082

1
Государственные
услуги общего
характера

52 199

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

52 199

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

52 199

7
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

18 036

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

18 036

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

3 091

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

344

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

14 601

8
Культура, спорт,
т у р и з м  и
информационное
пространство

57 847

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

57 511

006

Поддержка
культурно-досугово
й работы на
местном уровне

57 511

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

336

028

Проведение
физкультурно-оздра
вительных и
спортивных
мероприятии на
местном уровне

336

3 .  Ч и с т о е
бюджетное
кредитование

0

4. Остаток по
операциям с
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан